
Ed. 599. Frumvarp til laga
um breyting á lögum nr. 11 9. jan. 1935, um gjaldeyrisverzlun o. fl.

(Eftir 2. umr. í Ed.). •

1. gr.
1. gr. laganna skal orða svo:
Landsbanki Islands og Utvegsbanki íslands hafa einkarétt til þess að verzla



með erlendan gjaldeyri. Þó skal gjaldeyris- og innflutningsnefnd heim ilt að 
gefa útflvtjendum  leyfi til þess að ráðstafa þeim erlendum  gjaldeyri, sem fæst 
fyrir útflutningsvöru þeirra , að því leyti sem þeir þu rfa  hann til greiðslu á 
eigin skuldbindingum , enda geri þeir þá gjaldeyrisnefnd og bönkunum  grein 
fy rir notkun gjaldeyrisins á þann hátt, sem gjaldevrisnefnd m ælir fyrir.

Ráðherra setur með reglugerð nánari fyrirm æli um gjaldevrisverzlunina.
Með reglugerð er heimilt að setja þau ákvæði, er þurfa þvkir til þess að 

tryggja, að íslenzkar afurðir, sem flu ttar eru til útlanda, verði greiddar með 
erlendum gjaldeyri, og að liann renni til bankanna, með þeirri undantekningu, 
sem gerð er í þessari grein.

Heimilt er að ákveða með reglugerð, að allir, sem ferðast til ú tlanda, þurfi 
sérstök skírteini frá  gjaldevris- og innflutningsnefnd fyrir því, að þeir hafi 
aflað sér nauðsvnlegs erlends gjaldeyris á löglegan liátt. E nnfrem ur að eig- 
endum flutningstæ kja sé óheim ilt að selja m önnum  farm iða eða flv tja  fólk til 
ú tlanda nem a fram angreindum  skilyrðum  sé fullnægt.

2. gr.
5. gr. laganna orðist svo:
Lögreglustjórar, liver í sínu umdæmi, og tollstjórinn i Reykjavik skulu láta 

hagstofunni í té skilríki þau, er getur liér á eftir i þessari grein, um magn, tegund 
og verð útflu ttrar vöru, jafnskjótt og skip það, er vörur tekur til útflutnings, 
læ tur úr höfn þar, sem varan fór í skip.

Skipstjóri eða afgreiðslumaður skal gera farm skrá, í þrem samhljóða sam- 
ritum , yfir allar þær vörur, sem skip tekur til útflutnings á liverri höfn, og af- 
lienda þau lögreglustjóra eða umboðsmanni hans þar, i Revkjavík tollstjóra, og 
skal í farm skránni standa magn, tegund og merki varanna, nöfn sendenda og 
móttakenda, svo og vera á hana ritað vottorð, undirritað af skipstjóra, og ef 
um stvkkjavöru er að ræða, cinnig af afgreiðslumanni, uni að skipið liafi ekki 
tekið frá  um ræddri liöfn aðrar eða meiri útflutningsvörur en á farm skránni 
greinir. E itt sam rit farm skrárinnar er ætlað hagstofunni, og skulu því fvlgja til 
liennar útflutningsskýrslur livers sendanda um sig, iiin verð, tegund, magn og 
ákvörðunarstað vöru þeirrar, er liver þeirra flytur ú t með skipinu.

Ennfrem ur skal skipstjóri afhenda á síðustu höfn, er skipið tekur vörur til 
útflutnings, lögreglustjóra eða umboðsmanni lians þar, í Reykjavík tollstjóra, 
handa hagstofunni, lieildarfarniskrá yfir allar vörur, sem skipið liefir tekið til 
útflutnings hér á Iandi í um ræddri ferð, og skal á hana vera ritað vottorð, und- 
irritað af skipstjóra, uni að í skipinu séu ekki aðrar eða meiri útflutningsvörur 
en á heildarfarm skránni greinir.

Svo skulu lögreglustjórar auk þess fvrstu daga hvers m ánaðar senda hag- 
stofunni skevti um útflutning og innflutning í næsta mánuði á undan, eftir nán- 
ari fyrirm ælum  hennar.

Nánari fyrirm æli um framkvæm d á ákvæðum þessarar greinar getur fjár- 
m álaráðherra sett með reglugerð.

3. gr.
Lög þessi öðlast þegar gildi.


